
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 85Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2011/2014, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 20/11 a 
19/12/2019.
VII - CONCEDER á servidora LETHYCIA BRITO FERNANDES ASSUNCAO 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo 
nos períodos de 24/10 a 22/11/2019 e 23/11 a 22/12/2019.
VIII - CONCEDER á servidora LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 
30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período de 20/11 a 19/12/2019.
IX - CONCEDER á servidora MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2014/2017, de acordo com o 
art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 
29/10 a 27/11/2019.
X - CONCEDER ao servidor PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo 
nos períodos de 20/03 a 24/04/2020 e 27/04 a 26/05/2020.
XI - CONCEDER ao servidor PAULO ROGERIO FERREIRA LEITE 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018, de acordo com o 
art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 
20/11 a 19/12/2019.
XII - CONCEDER á servidora ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS 60 (sessen-
ta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos perí-
odos de 02 a 31/03/2020 e 01 a 30/04/2020.
XIII - CONCEDER á servidora VIRGINIA MARIA VIEIRA BRITO 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018, de acordo com o 
art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 
07/01 a 05/02/2020.
XIV - CONCEDER á servidora VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 30 (trin-
ta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perío-
do de 21/10 a 19/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 504308

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 665/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora TALINE LIMA LEAO BANDEIRA Licença-Mater-
nidade, com fulcro no artigo 88 da Lei n.º 5.810/1994, no período de 
11/11/2019 a 8/5/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 504309

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 6.274/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições,
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 182/2019-MP/CCrim, datado de 
17/9/2019, protocolizado sob o nº 42002/2019, em 17/9/2019,
CONSIDERANDO a dispensa da servidora Ana Claudia de Azevedo Banhos, 
da função gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, por meio da PORTARIA 
Nº 5.965/2019-MP/PGJ, datado de 8/10/2019, publicado no D.O.E em 
11/10/2019,
CONSIDERANDO ainda, que designação não implicará em aumento de des-
pesa com pessoal, em virtude da substituição da Ana Claudia de Azevedo 
Banho,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora NELSILENE PEREIRA CARVALHO, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada nas Promotorias de Justiça Criminais 
da Capital, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, 
MP-FG.3, a contar de 15/10/2019, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de outubro 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 504327
PORTARIA N.° 656/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,

R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor AILTO LORASCHI Auxiliar de Administração, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento 
de Informática, durante o afastamento do titular ADRIANO SILVA DE AR-
RUDA, no período de 15 a 18/10/2019.
II - DESIGNAR, o servidor ALAN JOSE DE SOUZA LIMA, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
de Divisão de Processos Especiais, durante o afastamento do titular, PAU-
LO ROBERTO CUNHA DE LIMA, no dia 11/10/2019 e no período de 1º a 
19/12/2019.
III - DESIGNAR o servidor ALOYSIO DE MELO RAMOS, Auxiliar de Adminis-
tração, para exercer a Função Gratifi cada de Chefi a de Unidade de Apoio, 
durante o afastamento do titular CLEYTON ANDRADE DIAS, no período de 
10/9 a 9/10/2019.
IV - DESIGNAR a servidora ANDREA SOUTO DE AZEVEDO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da 
Divisão de Processos Criminais, durante o afastamento do titular JORGE 
MARIO DANTAS BOUTH, nos períodos de 7 a 11/10 e de 15 a 18/10/2019.
V - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, Auxiliar 
de Administração, para exercer o Cargo de Assistência Intermediária de 
Chefe da Divisão de Engenharia, durante o afastamento do titular ANDRE 
DE OLIVEIRA SOBRINHO, no dia 18/10/2019.
VI - DESIGNAR a servidora GLENDA DOS SANTOS SANTANA, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de 
Apoio, durante o afastamento da titular, CRISTINA XAVIER DE CASTRO, no 
período de 18/11 a 2/12/2019.
VII - DESIGNAR o servidor MARIO BENEDITO NUNES FARIAS, Auxiliar de 
Administração, o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de 
Processos Criminais, durante o afastamento do titular JORGE MARIO DAN-
TAS BOUTH, nos períodos de 21 a 25/10/2019 e de 28/10 a 1º/11/2019.
VIII - DESIGNAR a servidora MICHELLE BARBOSA DE BRITO, Analista Ju-
rídico, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Recursos, durante o afastamento do titular RICARDO DE ARAUJO MOURA, 
no período de 8 a 22/10/2019.
IX - DESIGNAR o servidor WELLINGTON SOUSA PEDROSO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer a função gratifi cada de Chefi a de Unidade de 
Apoio, durante a licença para tratamento der saúde da titular SORAYA PAI-
XÃO DE CARVALHO, no período de 8 a 28/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 504483

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica aos interessados o resultado da Carta Convite nº. 
003/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa para execução 
de reforma em sede do MPPA no município de Oriximiná:
Tendo em vista o resultado da fase de habilitação, publicado na edição do 
Diário Ofi cial do Estado do dia 28 de novembro de 2019, no qual restou 
inabilitada a empresa R E V INDÚSTRIA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, o que impossibilitou a obtenção do número mínimo legal de licitan-
tes determinado no Parágrafo 3º do Artigo 22 da Lei 8.666/93, restando 
FRACASSADA a Carta Convite nº 003/2019-MP/PA, fazendo-se necessária 
sua repetição, em cumprimento à  Resolução nº 14.206 de 10/10/95 do 
Tribunal de Contas do Estado.

Protocolo: 504627

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 7364/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO DOS SAN-
TOS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.874, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Tucumã, a importância de R$ 480,00 (quatrocentos 
e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 27/11/2019 a 19/12/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 480,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 5 de dezembro de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 504458
PORTARIA 7365/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JACQUELINE MICHELLA RODRIGUES ARAÚJO, AS-
SESSOR 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 9992664, lotada na Promotoria de 


